
 
 

 
1 strana z 6 stran 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. MJ-SML/0595/2020 

 

uzavřená dle §1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

 

Poskytovatel:  

Technické služby Jeseník a.s. 

Otakara Březiny 168, 790 01 Jeseník  

IČ: 64610063, DIČ: CZ64610063 

Registrace: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 1179 

Zastoupený: Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček, ředitel na základě pověření č. 1/2020 

Kontakt: www.tsje.cz 

dále jen jako „poskytovatel“  

a 

Objednatel:  

Město Jeseník 

Masarykovo nám. 1/167, 790 27 Jeseník 

Zastoupený : Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, starostka města 

IČ: 00302724, DIČ: CZ00302724  

Bankovní spojení: KB Jeseník a.s., číslo účtu: 1520841/0100 

Kontakt: www.jesenik.org 

 

dále jen jako „objednatel“  

 

 

čl. I 

Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Objednatel je původce odpadu ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech § 4 odst. 1, 

písm. x), dále také jen „zákon o odpadech“. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněnou 

osobou ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. y) zákona o odpadech. Odběrem odpadu 

se rozumí předání odpadu objednatelem poskytovateli v místě určeném touto smlouvou a jeho 

převzetí poskytovatelem, bude-li převzat poskytovatelem po kontrole splnění podmínek 

a vlastností odpadu podle této smlouvy. 

 

1.2. Odpadem se pro účely této smlouvy rozumí odpad zařazený dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., 

přílohy „Katalog odpadů“, dále také jen „katalog odpadů“.  

 
 

Předmět smlouvy  

 

1.3. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele, že za podmínek uvedených v této smlouvě 

a v zákoně o odpadech zajistí pro objednatele tyto služby: 

 

Převzetí biologicky rozložitelných odpadů (dále jen „bioodpad“) rostlinného původu 

Svoz biologicky rozložitelných odpadů prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů 

 

1.4. Předávání bioodpadu bude prováděno na území obce / města na vyznačených místech 

na základě telefonické objednávky (varianta I.), anebo přímo na kompostárně v Supíkovicích 

http://www.tsje.cz/
http://www.jesenik.org/


 
 

 
2 strana z 6 stran 

v pracovních dnech v době od 6:00 do 14:30, bude-li bioodpad přivážet sám objednatel 

(varianta II.). Poskytovatel je povinen bioodpad převzít a zpracovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména zákonem o odpadech, a v souladu s platnými oprávněními 

k nakládání s odpady, provozním řádem kompostárny a za splnění dalších podmínek podle této 

smlouvy.  

 

1.5. Při přepravě bioodpadu prováděné objednatelem (dle čl. 1.4. varianta II.), předává bioodpad 

poskytovateli a potvrzuje příslušné doklady, týkající se odpadu, osoba, která je k tomuto 

pověřena objednatelem. Nebude-li při předávání bioodpadu přítomna osoba jednající 

za objednatele nebo jiná osoba objednatelem pověřená, je touto osobou řidič vozidla, který 

poskytovateli bioodpad dopravil mimo řidiče poskytovatele.  

 

čl. II 

Práva a povinnosti poskytovatele 
 

2.1. Poskytovatel je povinen: 

 

a) poskytovat služby uvedené v této smlouvě řádně a včas v souladu se zákonem o odpadech 

a souvisejícími obecně závaznými předpisy, jakož i v souladu s obecně závaznými 

vyhláškami obcí o nakládání s odpady; 

 

b) vést evidenci bioodpadů dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 383/2001 Sb.,  

o podrobnostech nakládání s odpady; 

 

2.2. Poskytovatel je oprávněn pověřit třetí osobu poskytnutím služeb podle této smlouvy. 

 

2.3. Poskytovatel je oprávněn odmítnout odběr odpadu, který svými vlastnostmi a složením 

neodpovídá bioodpadu, jehož odběr je předmětem této smlouvy. 

 

2.4. V případě opakovaného přeplňování velkoobjemových kontejnerů na bioodpad, poskytovatel 

vyvolá jednání s objednatelem o zvýšení počtu těchto nádob nebo četnosti svozů, případně jiné 

změně smlouvy. 

 

čl. III 

Práva a povinnosti objednatele 
 

3.1. Objednatel je povinen: 

 

a) vést evidenci produkovaných odpadů dle vyhlášky Ministerstva životního prostředí  

č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a předávat písemné informace 

o odpadu dle přílohy č. 2 této vyhlášky; 

 

b) dodržovat složení a vlastnosti bioodpadu, případně před odvozem informovat poskytovatele 

o skutečnosti, že odpad určený k odběru neodpovídá vlastnostem bioodpadu; 

 

c) v případě přeplnění kontejneru předcházet znečištění veřejného prostranství a upravit 

množství odkládaného odpadu dle pokynů poskytovatele; 

 

d) poskytovat poskytovateli součinnosti a spolupráci při plnění předmětu této smlouvy; 

 

e) za provedené služby zaplatit poskytovateli smluvní cenu sjednanou v čl. IV. této smlouvy; 

 

f) objednatel je povinen řídit se pokyny poskytovatele tak, aby nedošlo k porušení podmínek 

stanovených Provozními řády poskytovatele. 



 
 

 
3 strana z 6 stran 

 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré povinnosti plynoucí z této smlouvy (vyjma závazku 

k úhradě ceny za služby podle této smlouvy) se vztahují i na osoby, jež objednatel pověří 

k činnostem objednatele podle této smlouvy. 

 

3.2. Jestliže poskytovatel shledá, že odpad připravený k převzetí neodpovídá bioodpadu nebo 

obsahuje jiný než biologicky rozložitelný odpad, informuje o této skutečnosti objednatele 

a obě strany bezodkladně jednají o této skutečnosti.  Pokud nedojde v této věci mezi 

objednatelem a poskytovatelem k dohodě, poskytovatel bioodpad nepřevezme a objednateli 

bude naúčtována marná jízda. 

 

3.3. Jestliže poskytovatel shledá, že převzatý odpad neodpovídá bioodpadu nebo obsahuje jiný než 

biologicky rozložitelný odpad až po výsypu na kompostárně, informuje o této skutečnosti 

objednatele a obě strany bezodkladně tuto skutečnost projednají. Pokud nedojde v této věci 

mezi objednatelem a poskytovatelem k dohodě, objednatel je povinen zajistit na své náklady 

zpětný odvoz tohoto odpadu a dále je povinen uhradit poskytovateli za poskytnuté služby, 

tj. cenu za svoz velkoobjemového kontejneru nebo po dohodě poskytovatel uloží odpad 

na skládce a objednateli bude účtována cena dle platného ceníku poskytovatele. 

 

3.4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je objednatel na výzvu poskytovatele povinen převzít 

kompost vzniklý z provozu kompostárny, a to v poměru objednatelem předaného bioodpadu 

ve vztahu k celkové hmotnosti bioodpadu dodaného v daném kalendářním roce 

na kompostárnu. Odvoz kompostu dle výzvy poskytovatele musí být v takovém případě vždy 

spojen s návozem bioodpadu od objednatele, aby došlo k minimalizaci přepravních nákladů. 

Za účelem vydávání kompostu povede poskytovatel evidenci přepravovaných a uložených 

bioodpadů a vydaného kompostu od všech osob, které budou na kompostárnu v daném roce 

bioodpad předávat. 

 

čl. IV 

Cena služeb 

 

4.1. Cena za odběr odpadu se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se zák. č. 526/1990 Sb., 

o cenách, v platném znění, a činí: 

 

a) 522 Kč bez DPH za převzetí 1 tuny bioodpadu (dle čl. 1.4. obě varianty), 

b) 900 Kč bez DPH za vývoz 1 velkoobjemového kontejneru vč. nakládky a vykládky 

(dle čl. 1.4. varianta I.). 

 

Cena dle písm. a) za převzetí 1 tuny bioodpadu bude použita i pro bioodpad navezený 

na kompostárnu z odpadových nádob (110, 120, 240 l atp.) či kontejnerů (770 l) vyvážených 

od objednatele na základě jiných smluv, bez ohledu na skutečnost, zda dovoz bude zajišťovat 

poskytovatel či objednatel sám. 

 

4.2. Pokud bude objednatelem předán jiný odpad, nežli je uvedeno v této smlouvě, bude cena 

hrazena dle aktuálního ceníku poskytovatele. 

 

4.3. K ceně bude dále připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle zákonné úpravy. 

 

4.4. Smluvní strany sjednávají, že hmotnost předávaného odpadu pro účely této smlouvy bude 

určena vážením na váze poskytovatele na kompostárně (skládce) v Supíkovicích. 

 

 

 



 
 

 
4 strana z 6 stran 

4.5. Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit (zvýšit/snížit) ceník dle čl. 4.1., a to v následujících 

případech: 

 

a) v případě nárůstu (poklesu) indexu spotřebitelských cen, který bude publikován ve výpisu 

ze statistického zjišťování Českého statistického úřadu; 

b) v případě nárůstu (poklesu) průměrné ceny pohonných hmot (PHM) v celkové výši +/- 

20 % od podpisu smlouvy či poslední změny ceníku; 

c) v případě nárůstu (poklesu) minimální mzdy v celkové výši +/- 10 % od podpisu smlouvy či 

poslední změny ceníku; 

d) v případě změny technologie zpracování biologicky rozložitelného odpadu na kompostárně; 

e) v případě poklesu celkového ročního množství bioodpadu navezeného na kompostárnu 

o více jak o 30 % oproti předchozímu kalendářnímu roku. 
 

Ve všech výše uvedených případech bude cena upravena vždy k 1.1. následujícího roku 

v případě, že v průběhu kalendářního roku dojde k naplnění některých z výše uvedených důvodů 

opravňující poskytovatele k úpravě nabízené ceny.  

 

čl. V 

Platební podmínky a fakturace 

 

5.1. Fakturace na základě této smlouvy bude prováděna následovně: 

Za službu uvedenou v předmětu smlouvy vystaví poskytovatel nejpozději do 15. dne měsíce 

následujícího po měsíci, ve kterém byla služba provedena, objednateli fakturu (daňový doklad).  

 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že faktura vystavená poskytovatelem bude zasílána vždy 

prostřednictvím pošty, a to obyčejnou zásilkou na adresu sídla objednatele nebo v elektronické 

podobě na e-mailovou adresu, uvedenou u označení smluvních stran této smlouvy,  

kdy objednatel souhlasí se zasíláním faktur elektronickou cestou. 

 

5.3. Poskytovatel se zavazuje používat na faktuře číslo bankovního účtu zveřejněné v registru plátců 

podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„ZDPH“). Objednatel si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně 

z přidané hodnoty ve smyslu § 109a ZDPH, pokud poskytovatel bude požadovat úhradu 

za zdanitelné plnění na bankovní účet, který nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné 

faktury zveřejněn správcem daně v příslušném registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím 

dálkový přístup).  

 

5.4. Obdobný postup je objednatel oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění 

zdanitelného plnění bude o poskytovateli zveřejněna v příslušném registru plátců daně 

skutečnost, že je nespolehlivým plátcem.  

 

5.5. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli fakturovanou částku nejpozději ve lhůtě splatnosti 

faktury – daňového dokladu, a to bezhotovostně prostřednictvím poskytovatele platebních 

služeb na běžný účet poskytovatele s tím, že fakturovaná smluvní cena se považuje 

za uhrazenou okamžikem jejího připsání na bankovní účet poskytovatele. Smluvní strany 

sjednávají, že v případě, že fakturovaná částka nebude objednatelem poskytovateli uhrazena ani 

po upozornění řádně a včas, je poskytovatel oprávněn ukončit službu pro objednatele 

a odstoupit od této smlouvy. 

 

5.6. Splatnost faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dní po datu vystavení příslušné 

faktury. 

 

5.7. V případě, že objednatel neuhradí poskytovateli fakturovanou cenu, na účet poskytovatele 

řádně a včas, je objednatel povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % (slovy 



 
 

 
5 strana z 6 stran 

žádná celá dvě setiny procent) denně z neuhrazené fakturované ceny nebo její části, a to do pěti 

dnů od doručení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Uhrazením smluvní pokuty ani uplatněním 

nároku na úhradu smluvní pokuty není právo poskytovatele na náhradu škody, způsobené 

porušením povinností objednatele, dotčeno. 

 

čl. VI 

Doba právních účinků smlouvy 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.   

 

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná 

běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi. Výpověď je 

doručována na adresu sídla nebo na adresu písemně určenou pro doručování objednatelem nebo 

poskytovatelem. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. 

 

6.3. Právní účinky této smlouvy je možno dále ukončit na základě písemné dohody obou smluvních 

stran kdykoliv. 

 

čl. VII 

Právo odstoupit od smlouvy 

 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že každá z nich může od této smlouvy odstoupit při podstatném 

porušení povinností plynoucích z této smlouvy nebo ze zákona za podmínek v této smlouvě 

sjednaných. 

 

7.2. Pro účely této smlouvy je porušení smlouvy podstatné, je-li tak v této smlouvě nebo dodatcích 

stanoveno, nebo jestliže strana porušující smlouvu věděla  

nebo musela v době uzavření této smlouvy vědět s přihlédnutím k obsahu smluvních ujednání 

nebo okolnostem, za nichž byla tato smlouva uzavřena, že by druhá strana tuto smlouvu 

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

 

7.3. Za podstatné porušení této smlouvy se nepovažuje porušení v důsledku vyšší moci. 

 

čl. VIII 

Ostatní ujednání 

 

8.1. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že práva a povinnosti a právní poměry 

z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, které nejsou výslovně upraveny touto 

smlouvou, jejími dodatky, přílohami se řídí právní řádem České republiky, zákonem  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

8.2. Veškeré informace, které si smluvní strany v souvislosti s touto smlouvou poskytnou, jakož  

i znění této smlouvy, jejích příloh a dodatků, považují obě strany za důvěrné a za obchodní 

tajemství a zavazují se tyto informace nebo znění této smlouvy neposkytnout, a to přímo  

či nepřímo a to jednáním, jakož i opomenutím, třetí osobě a nepoužít je v rozporu s jejich 

účelem ve svůj prospěch a své potřeby nebo ve prospěch třetích osob, a to bez ohledu na to, zda 

dojde k plnění z této smlouvy, či nikoliv. Porušení kterékoliv povinnosti jednou  

ze smluvních stran, pro smluvní strany plynoucí z tohoto článku této smlouvy, považují obě 

smluvní strany shodně za porušení této smlouvy podstatným způsobem. 

 

8.3. Není-li v této smlouvě pro konkrétní případ stanoveno jinak, doručují si smluvní strany 

písemnosti osobně, elektronicky nebo doporučeným dopisem s tím, že pokud adresát 

doručované písemnosti odmítne tuto doručovanou písemnost převzít nebo ji nepřevezme  



 
 

 
6 strana z 6 stran 

ve lhůtě stanovené provozovatelem poštovních služeb, mají smluvní strany za to,  

že písemnost je doručena dnem odmítnutí adresáta převzít doručovanou písemnost nebo třetím 

pracovním dnem po odeslání (dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

 

čl. IX 

Závěrečná ustanovení 
 

9.1. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá předchozí ujednání nebo 

korespondence a současně tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí písemná či ústní ujednání 

nebo dohody učiněné mezi smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy  

a jeho plnění. 

 

9.2. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně s odkazem na tuto 

smlouvu, číslovány, datovány a podepsány oběma smluvními stranami. 

 

9.3. Poskytovatel i objednatel jsou povinni ohlásit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 

jakékoli změny, které se týkají svého právního subjektu, a to zejména ukončení činnosti  

a změny týkající se identifikačních údajů. 

 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdržela každá  

ze smluvních stran, což obě smluvní strany podpisem na této smlouvě stvrzují. 

 

9.6. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, což stvrzují 

vlastnoručními podpisy.  

 

 

 

V Jeseníku dne 1. 9. 2020   

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

    Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček     Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová 

            ředitel společnosti                starostka města 

 


